
UCHWAŁA NR XI/182/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 30 stycznia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Opola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717), po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu, Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVIII/556/20 Rady Miasta Opola z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 9 lipca 2020 r. 
poz. 2001) zmienionej uchwałą nr XXXII/678/20 Rady Miasta Opola z dnia 26 listopada 2020 r. (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego z dnia 3 grudnia 2020 r. poz. 3291), uchwałą nr XXXV/724/21 Rady Miasta Opola z dnia 
28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 3 lutego 2021 r., poz. 330) oraz uchwałą nr XLIX/931/21 
Rady Miasta Opola z dnia 29 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 30 grudnia 2021 r., poz. 3544) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 3 i pkt 4 otrzymują brzmienie:

„3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – należy przez to rozumieć 
poremontowe materiały konstrukcyjne, izolacyjne, instalacyjne powstałe w gospodarstwach 
domowych na terenie Miasta Opola, w szczególności gruz ceglany, gruz betonowy, tynki, płytki 
ceramiczne;

4) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne powstałe 
w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem odpadów zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz odpadów 
zielonych, charakteryzujące się tym, że ze względu na swoje rozmiary mogą utrudniać opróżnianie 
typowych pojemników, powodować ich uszkodzenie lub nie mieścić się w tych pojemnikach;”;

2) w § 3:

a) ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;”,

b) ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 222



c) ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych powinny być zbierane w kontenerach 
lub workach typu bigbag i niezwłocznie usuwane z terenu nieruchomości lub poprzez przekazanie 
firmie zajmującej się odbiorem odpadów budowlanych lub posegregowane przekazane do PSZOK;”,

d) w ust. 2 uchyla się pkt 11,

e) ust. 4b otrzymuje brzmienie:

„4b. Przepisu § 3 ust. 4 pkt 2 Regulaminu nie stosuje się do nieruchomości, na których znajdują się:

1) cmentarze, żłobki, hospicja;

2) Domy Pomocy Społecznej, Zakłady Opiekuńczo Lecznicze oraz placówki wpisane do prowadzonego 
przez Wojewodę Opolskiego rejestru placówek zapewniających całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku;

3) miejsca wpisane do rejestru miejsc prowadzonego przez Wojewodę Opolskiego, w których gmina 
udziela tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, noclegowniach oraz ogrzewalniach.”,

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi:

1) przez kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne rozumie się przetwarzanie ich 
w procesie tlenowym, w wyniku którego powstaje produkt o właściwościach nawozowych lub 
środek wspomagający uprawę roślin, prowadzony w przydomowym kompostowniku, zbudowanym 
w sposób umożliwiający właściwą wentylację, spełniającym wymagania określone w przepisach 
odrębnych o pojemności zapewniającej zagospodarowanie bioodpadów w ilości wytwarzanej na 
terenie danej nieruchomości;

2) zwalnia się właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
w całości z obowiązku posiadania pojemnika na odpady wskazanego § 3 ust. 1 pkt 4, w przypadku 
prowadzenia kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych, spełniających wymagania określone w § 3 ust. 6 pkt 1 niniejszego Regulaminu;

3) w przypadku zastosowania zwolnienia właścicieli nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika 
właściciel nieruchomości, o którym mowa w § 3 ust. 6 pkt 2 nie może umieszczać bioodpadów 
w pozostałych pojemnikach;

4) kompostownik, w przypadku nieruchomości, o której mowa w § 3 ust. 6 pkt 2 powinien znajdować 
się na terenie tej nieruchomości;

5) w kompostowniku należy gromadzić wyłącznie odpady pochodzenia roślinnego, z wyjątkiem 
skorupek jaj.”;

3) w § 7:

a) ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) w miejscu przygotowania i podawania napojów, w tym zewnętrznych punktach poza lokalem - 15 
litrów na 1 miejsce konsumpcyjne;”,

b) ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) w miejscu działalności usługowej związanej z wyżywieniem, w tym zewnętrznych punktach poza 
lokalem - 20 litrów na 1 miejsce konsumpcyjne;”,

c) ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) w ruchomych placówkach gastronomicznych - 20 litrów na 1 miejsce konsumpcyjne;”,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 222



d) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzona jest sprzedaż napojów lub 
posiłków na wynos właściciel nieruchomości ustawi na zewnątrz poza lokalem dostateczną liczbę 
pojemników na odpady dla konsumentów.”;

4) w § 8:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Miejsce ustawienia pojemników w celu zbierania odpadów komunalnych i miejsce odbioru odpadów 
wielkogabarytowych wyznacza właściciel nieruchomości, z uwzględnieniem wymogów, o których 
mowa w §2 pkt 8.”,

b) ust. 2b otrzymuje brzmienie:

„2b. W zabudowie jednorodzinnej odpady wielkogabarytowe przekazywane podmiotom prowadzącym 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych odbierane są w terminach określonych 
w harmonogramie i powinny być wystawione przed nieruchomość w miejscu gwarantującym 
bezpośredni załadunek odpadów wielkogabarytowych na pojazd odbierający te odpady.”,

c) ust. 2c otrzymuje brzmienie:

„2c. W zabudowie kilkurodzinnej i wielorodzinnej odpady wielkogabarytowe przekazywane podmiotom 
prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych odbierane są w terminach 
określonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych i powinny być wystawione obok altan 
śmietnikowych lub obok pojemników na odpady w przypadku braku altan śmietnikowych, 
z zastrzeżeniem, że odległość miejsca odbioru odpadów wielkogabarytowych do miejsca dojazdu 
pojazdu odbierającego odpady wielkogabarytowe nie może być większa niż 20 m. Jeżeli odległość 
altany śmietnikowej lub pojemników na odpady jest większa niż 20 m po nawierzchni niepowodującej 
utrudnień od miejsca dojazdu pojazdu odbierającego odpady wielkogabarytowe właściciel 
nieruchomości obowiązany jest do wyznaczenia odrębnego miejsca odbioru odpadów 
wielkogabarytowych spełniającego wymóg odległości, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.”;

5) w § 9 ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) odbiór odpadów z pojemników ustawionych w wiacie lub komorze zsypowej jest możliwy 
wyłącznie z niezamkniętej wiaty lub komory zsypowej lub po przekazaniu kluczy, pilotów do 
szlabanów przedsiębiorcy odbierającemu odpady w ilości niezbędnej do świadczenia usługi po 
uzyskaniu zgody od gminy. Klucze i piloty powinny być opisane zawieszkami z adresem 
nieruchomości, której dotyczą.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 222


		2025-02-04T13:15:04+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




